
 

Pozvánka na úvodní setkání a přednášku na téma Etiketa 
v rámci projektu MAPII ORP ČB 

 

 
Termín: 13. 6. 2018, od 8.30 hodin (do 15.00 hod.) 
Místo: ZŠ a ZUŠ Vltava, Bezdrevská 3, České Budějovice (koncertní sál při ZUŠ) 
 
Účastníci: zástupci mateřských, základních škol a školských zařízení, zřizovatelé těchto subjektů, 
zástupce zájmového a neformálního vzdělávání, ostatní realizátoři projektu MAP v JČK  
 

PROGRAM: 

8.30 registrace účastníků 

9.00 zahájení setkání - základní informace o projektu MAP II ORP ČB, plánované aktivity (Marta Krejčíčková, 

manažerka projektu) 

9.30 zahájení přednášky - Etiketa nezřídka, naše první vizitka (Jan Holata, průvodce světem společenské 

etikety) 

Dopolední blok:  

Každodenní kontaktní situace a dobré mravy (znalost dětí a jejich povědomí o společenské hierarchii mezi 

dospělými a svými vrstevníky, představování, oslovování, podávání ruky) 

Etiketa stolování (základní znalosti chování u stolu, držení příborů, jak jdou jednotlivé chody za sebou, proč se 

na špagety používá jiný příbor než u ryby, pojídání některých pokrmů rukou není vždy společenská chyba apod.) 

12.00 společný oběd 

13.00 Odpolední blok: 

Vystupování dětí na veřejnosti (chování ve školce, škole při vyučování, v divadle, v dopravních prostředcích, na 

ulici; zaměření i na dnešní moderní dobu viz aplikace facebook, youtube, musically, internet; vyjadřování a 

celková mluva mladé generace, špatné návyky dětí z rodiny a jejich možné způsoby odstranění či nápravy) 

14.30 představení dostupné literatury pro mateřské a základní školy na téma etiketa pro děti, společenské 

chování (Miluše Vítečková, Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity) 

15.00 závěr setkání 

 

Průběžně po celý den individuální konzultace k zapojení do projektu MAPII ORP ČB. 
 
Program akce, občerstvení a společný oběd zajištěno zdarma v rámci realizace projektu. 
 
 
Nutná registrace přes formulář zde (nejpozději do 31. 5. 2018): 
www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-akce-etiketa 
 

http://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-akce-etiketa

